№ 116

Suk-el-Khmis, saltus Burunitanus, 180—183 гг.

...[Procuratoris tui intellegis praevaricationem], quam non modicum Allio Maximo adv[er]sario nostro, sed cum omnibus fere [con]ductoribus contra fas atque in perniciem rationum tuarum sine modo exercuit, ut non solum cognoscere per tot retro annos instantibus ac supplicantibus vestramque divinam subscriptionem adlegantibus nobis supersederit, verum etiam hoc eiusdem Alii Maximi conductoris artibus gratiosissimi [ultimo indulserit, ut missis militibus [in e]undem saltum Burunitanum ali[os nos]trum adprehendi et vexari, ali[os vin]ciri, nonnullos, cives etiam Ro[manos], virgis et fustibus effligi iuss[er]it, scilicet eo solo merito nostro, quod euntes] in tam gravi pro modulo me[diocritatis] nostrae tamque manifesta [iniuria im]ploratum maiestatem tu[am im]modesta] epistula usi fuisset. Cu[ius] nostrae iniuriae evidentia, Caes[ar], [inde pro]

fecto potest aestimari, quo[d]... quidem, maiesta... [ex]sistimamus vel pro... t omnino cognos... plane gratificati... mum invenerit... nostris, quibus... hamus cogni...beret in-te... [praes]tare operas... ret ita tot retr[ro]... t tu.....[Quae res co]mpulit nos miserimos ho[m]ines iam rur]sum divinae providentiae [tuae suppl]licare, et ideo rogamus, sacratissime imp(erator) subvenias. Ut kapite legis Hadriane, quod supra scriptum est, ademptum est, ademptum sit ius etiam proc(uratori)b(us), nedum conductori, adversus colonos ampliandi partes agrarias aut oper(arum) praebitionem iugorumve et ut se habent littere proc(uratorum), quae sunt in tabulario tuo tractus Karthag(iniensis), non amplius annuas quam binas aratorias, binas sartorias, binas messorias operas debeamus, itq(ue) sine ulla controversia sit, utpote cum in aere inciso et ab omnib(us) omnino un-(di)q(ue) versum vicinis nost(ris) perpetua in hodiernum forma pra[e]st[it]utum et procuratorum] litteris, quas supra, scripsimus, ita conf[ir]matum. Subvenias, et cum homines rustici tenues manum nostrarum operis victum tolerantantes conductori profusis largitionib(us) gratiosissimo impares aput proc(uratores) tuos simu[s], quib(us) [pe]r vices succession(is) per condicionem conductionis notus est, miser[eari]s ac sacro rescripto tuo <non> amplius praestare nos quam ex lege Hadriana et ex litteras proc(uratorum) tuor(um) debemus, id est ter binas operas, praecipere digneris, ut beneficio maiestatis tuae rustici tuo vernulae et alumni salt(u)um tuorum n(on) ultr(a) a conductorib(us) agror(um) fiscalium inquietem[ur]...